
SEÇÃO III

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SÃO SEBASTIÃO

 

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços nº 01/2020 – RA-XIV, do TIPO: menor preço, objetivando a 
contratação pelo Distrito Federal, por meio da ADMINISTRAÇÃO REGIONAL 
DE SÃO SEBASTIÃO, de empresa para execução da obra de reforma da “Praça 
Santo Afonso” localizada na Rua da Igreja/Rua 22, Bairro São José, São 
Sebastião/DF, com área total de 2.764 m² (dois mil setecentos e sessenta e quatro 
metros quadrados), conforme especificações constantes no Projeto Básico 
(48306487), Caderno de Especificações (45288923), Caderno de Encargos Gerais 
(48309244), Planilhas Orçamentárias/Estimativas (45289045), Cronograma Físico-
Financeiro (45289378), Benefícios e Despesas Indiretas – BDI (45289421), 
Tabelas de Composição de Preços (45289490), devidamente especificados no 
edital e demais anexos que o acompanham; VALOR ESTIMADO R$ 228.332,60 
(duzentos e vinte e oito mil trezentos e trinta e dois reais e sessenta centavos); 
processo SEI nº 00144-00001309/2019-37. Data e horário da licitação: 23 de 
outubro de 2020, às 10 (dez) horas. A RA-XIV realizará o certame na sede da RA-
XIV; endereço: quadra 101 Área Especial S/N, Setor Residencial Oeste - CEP: 
71.692-090, São Sebastião, Brasília/DF. O Edital e seus anexos estão disponíveis 
no sítio eletrônico www.sãosebastião.df.gov.br, clicando no menu: “serviços”; 
“licitações”; “em andamento”; “Tomada de Preços n° 01/2020 – RA-XIV”; ou 
poderão ser adquiridos no endereço físico supramencionado, neste caso, os 
interessados deverão trazer pen drive para transferência das informaçõesou ainda 
por meio de pagamento das cópias deste edital recolhidas ao Banco de Brasília 
S.A – BRB, por meio do Documento de Arrecadação – DAR, (Taxa de 
Expediente), código 357.3, CNPJ da Administração Regional de São Sebastião: 
03602202000100, Processo nº 00144-00001309/2019-37, calculado de acordo com 
a seguinte equação = número de cópias x R$ 0,20 (vinte centavos) para custear a 
reprodução gráfica do edital, conforme dispõe a Portaria 116 de 11/06/2008 
combinado com o § 5° do artigo 32 da Lei 8666/93. Os contatos da CPL para 
informações, dúvidas e esclarecimentos são: telefone: (61) 99169-6841; e-mail: 
cpl@saosebastiao.df.gov.br.

Brasília/DF, 07 de outubro de 2020.

ALAN JOSÉ VALIM MAIA
Administrador Regional de São Sebastião

 
LUTHERO DA SILVEIRA FILHO

Presidente da CPL

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

SECRETARIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
 

AVISOS DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/2020 - UASG 974002.

A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde 
sagraram-se vencedoras as empresas: Andre E. S. Schilling, no valor total de R$ 
5.120,06; Alessandra Nunes Lords, no valor total de R$ 5.215,97; VVS Comercio de 
Artigos Esportivos EIRELI, no valor total de R$ 1.400,00; Dalmo Eustaquio Gomes, 
no valor total de R$ 1.577,92; Sclan Malhas Ltda., no valor total de R$ 26.100,00. 
Processo nº: 00145-00001273/2019-63. Demais informações no site: 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações pelo e-mail: 
pregoeirosulog11@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 06 de outubro de 2020
RITA LUIZA DE AQUINO DA SILVA

PREGÃO ELETRÔNICO N°099/2020 – UASG 974002

A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde sagrou-
se vencedora a empresa: Daten Tecnologia Ltda para o Grupo 1 no valor total de R$ 
391.600,00. Informando que por não ter havido lances válidos o item 05 restou fracassado. 
Processo SEI nº 00014-00000323/2020-13. Demais informações no site: 
www.comprasgovernamentais.gov.br ou pelo e-mail: 
pregoeirosulog05@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 06 de outubro de 2020

KARLA REGINA DA SILVA ROCHA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2020 - UASG 974002

O Pregoeiro torna público que o Pregão acima mencionado, com data de abertura marcada 
para o dia 06/10/2020 às 10h00min, restou deserto. Processo nº 00410-000097771/2018-
87. Informações pelo e-mail: pregoeirosulog01@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 06 de outubro de 2020
AUGUSTO CESAR PIRES ARANHA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2020 - UASG 974002

A Pregoeira comunica aos interessados que, a fim de atender aos órgãos e entidades que 
compõem o Complexo Administrativo do Distrito Federal, a Subsecretaria de Compras 
Governamentais – SCG/SPLAN/SEEC operacionalizará licitação do PE 103/2020 no 
sistema Comprasnet, cujo objeto é o Registro de Preços, visando a aquisição de carimbos, 
refil e almofada para carimbo, caneta, clipe, lacre, fita e etiqueta adesivas, envelope, 
grampeador, cola, corretivo, capa plástica , de acordo com as condições e características 
constante no Edital e seus anexos. Valor estimado: R$ 855.674,70. Tipo de Licitação: 
Menor Preço. Elemento de Despesa: 33.90.30. Abertura das propostas dia 21/10/2020 às 
9h30min. Processo nº 040.00019554/2020-93. O edital poderá ser retirado no endereço 
eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações pelo e-mail: 
pregoeirosulog08@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 06 de outubro de 2020
RITA DE CÁSSIA GODINHO DE CAMPOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2020 - UASG 974002
A Pregoeira comunica aos interessados que, a fim de atender às necessidades da Secretaria 
de Estado de Economia do Distrito Federal (SEEC/DF), a Subsecretaria de Compras 
Governamentais – SCG/SPLAN/SEEC operacionalizará licitação do PE 112/2020, no 
sistema Comprasnet, visando a aquisição de computadores portáteis (notebooks) e 
equipamentos de vídeo wall, incluindo serviços de instalação, configuração, treinamento, 
e garantia on-site de 36 (trinta e seis) meses, conforme especificações e condições 
estabelecidas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital. Valor estimado: R$ 
3.213.225,85. Tipo de Licitação: Menor Preço. Unidade Orçamentária: 19.101. Programa 
de Trabalho 04.122.6203.3104.0001. Contrato de empréstimo n.º 3040/OC-BR-BID – 
Programa de Desenvolvimento Fazendário do DF – PRODEFAZ/PROFISCO – 
DISTRITO FEDERAL. Elemento de Despesa: 44.90.52 e 33.90.39. Fonte de Recursos: 
136. Abertura das propostas dia 27/10/2020, às 09:30h. Processo nº 00040-
00016182/2020-43. O edital poderá ser retirado no endereço eletrônico 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações pelo e-mail: 
pregoeirosulog03@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 06 de outubro de 2020
GERARDA DA SILVA CARVALHO

PROFLORA S.A. - FLORESTAMENTO E 
REFLORESTAMENTO - EM LIQUIDAÇÃO

 
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2020

Processo: 074-00000091/2019-38. Objeto: Venda de madeira das espécies pinus (LOTE 
1) e eucalyptus (LOTE 2), em pé, com corte e retirada do insumo no local, conforme 
especificações, condições e exigências estabelecidas no Edital nº 02/2020 e seus anexos. 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Maior oferta de preço, por lote; CREDENCIAMENTO 
DOS INTERESSADOS: até as 9h do dia 22/10/2020; CADASTRO DAS PROPOSTAS: 
até as 9h do dia 23/10/2020; ABERTURA DAS PROPOSTAS: 9h do dia 23/10/2020. 
Todos os horários se referem ao horário de Brasília. Todos os atos serão praticados 
exclusivamente no Portal de Licitações da Caixa Econômica Federal, no endereço 
eletrônico http://www.licitacoes.caixa.gov.br. INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos 
estarão disponíveis no Portal de Licitações da Caixa Econômica Federal 
(http://www.licitacoes.caixa.gov.br). Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos pelo 
telefone (61) 3362- 0454.

SALVADOR CARDOSO
Pregoeiro

BANCO DE BRASÍLIA S/A
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL, 

PATRIMÔNIO E SERVIÇOS GERAIS
GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES

 
AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO 096/2020

O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. torna pública a data de realização do Pregão 
Eletrônico nº 096/2020. Data, horário e endereço eletrônico para abertura: 30/10/2020, às 
09h, www.comprasgovernamentais.gov.br. Objeto: Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de programação, manutenção preventiva, corretiva, assistência 
técnica operacional e fornecimento de equipamentos/componentes em instalações 
mecânicas, elétricas, eletrônicas e sonorização na Fonte Luminosa da Torre de TV 
localizada no Eixo Monumental em Brasília-DF, com ressarcimento das peças 
substituídas, conforme o Edital e seus anexos. O valor estimado da licitação é de R$ 
3.436.992,59 (três milhões, quatrocentos e trinta e seis mil, novecentos e noventa e dois 
reais e cinquenta e nove centavos). Local de obtenção do edital: 
www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 925008. Processo nº 041.000.919/2020. 
Carlos Frederico Lontra Fagundes – Pregoeiro.

PÁGINA 44 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 191, QUARTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


